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1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2015

| A KTIVE T i lonid. -2018 2014
I |Aktivet Afatshkurtera 320,310,990| 332,183,406
1|Aktivet Monetare 5,759,829| 7,136,086
>Banka 4,593,720 6,989,850
>Arka 1,166,109 146,236
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 7,136,086
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera | 288 361,783| 306,475,154
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 218,165,582( 232,571,650
>Debitore/Kreditore te tjere 58,650,966| 70,820,146
>Tatimi mbi fitimin 342,432 0
>TVSH 0 3,083,358
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11,202,803 0
4|Inventari 26,189,378 18,572,166
>Lendet e para
>Inventar | imet
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mallra per rishitje 26,189,378| 18,572,166
>Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera
6|Aktivet afatshkurtera te mba|tura per shitje
7 Parapaglmet dhe shF:nzImot e shgra
|___|>Shpenzime te eriudhave te ardhshme
Il |Aktivet 67,440,166| 71,038,384
== =
1|Inv
p ve by
i Toka 21,544,706| 21,544,706
N ~ 11,005,892 11,585,149
Vi | | 24,823,830| 26,422 444
8,144,209 9,845,157
529 1,640,928
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___PASIVET DHE KAPITALeni{ 2015 | 2014
| [Pasivet Afatshkurtra 146,609,369| 140,484,744
Derivative
2|Huamarrjet 64,944,539 62,499,979
>Overdrafte bankare 64,944,539] 62,499,979
>Huamarrje afatshkurter 0 0
Huat dhe parapagimet 81,664,830| 77,984,765
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 65.003,378] 68,673,337
>Te pagueshme {ldaj punonjesve 0 0
>Detyrime_per Slgun:met Shog. Shend 415,581 269,259
>Detyrime_per TAP-in 70,380 19,500
>Detyrime_per Tatim Fitimin 0 2,862,925
>Detynme _per TVSH-ne. 1,069,648
>Detynime_per Tatimin ne burim. 1,500
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 0 3,197,173
>Dijvidente per tu paguar 0
>Debitore dhe Kreditore te tjere. 15,104,343 2,962,571
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera
Il |Pasivet Afatgjata 94,256,008
Huat afatgjata
>Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
>Bonot e konvertueshme
Huamarrje te tjera afatgjata 61,143,286 94,256,008
Provizione afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE | 207,752,655 234,740,752
lll  |Kapitali 179,998,501| 168,481,038
Aksionet e pakices (perdoret |
vetem per pasqyrat finz L
2 Ka qe z ":
3|Kapitali aksi 158,900,000
11,651,073

1,919,082




2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar

-_31 Dhjetor 2015
ok PershRriit alomanto s Ln Viti ushtrimor| Viti ushtrimor
31.12.2015 31.12.2014
1/Shitjet neto 584,127,214] 719,592,069
Te ardhurat e tjera nga
2|veprimtarite e shfrytezimit 0| 148,272,010
Ndryshimet ne inventarin e
3|produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces.
4|Materialet e konsumuara 507,586,511 704,905,366
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 16,989,248 11,915,350
Pagat e personelit 14,658,614 10,216,372
Shpenzimet per sigurimet
shogerore dhe shendetsore 2,330,634 1,698,978
6| Amortizimi dhe zhvleresimet 5,129,680 6,109,842
7|Shpenzime te tjera 36,101,035 | 102,572,777
8|Totali i Shpenzimeve (4-7 565,806,474 | 825,503,335
. M i {a B A 18,320,740 | 42,360,744
10|Investimet financiare afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga
11|pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet
12|60 o dincs (2,982,527)] (34,062,923)
12 1 Te%?ﬁl!laura dhe shpenzime
__Ifinanciare nga investime te tiera
122 Te ardhura dhe shpenzime nga
" linteresi -9,421,397] -12,199,760
Fitimet (humbjet) nga Kursi |
12.3 " e (2,740,408)| (21,863,163)
(PRt ane snpenzme = TETE
12.4]. " "o 9,179,278
totaf' Pte-aranurave ane
13|shpenzimeve -2,982,527| -34,062,923
AN A4 340 N, Bﬂ 2 ‘?a‘iatlmlt
14] 0 15338213 8,297,821
15/Shpenzime te panjohura 10,133,452 | 24,790,665
Fitimi para tatimit 25,471,665 33,088,486
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,820,750 4,963,273
Fitimi (humbja) neto i vitit
16/financiar_(14+15) 11,617,463| 3,334,548
Elementet e pasqyrave te
17 |konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti T

1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit ::;2:?;: 144 v'tEfT;z 094
1.1 [Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 712,776,644 887,545,420
1.2 [MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 652,094,602 822,145,516
1.3 |MM te ardhura nga veprimtarite ' —

1.4 |Interesiipaguar -9,421,397 -12,199,761
1.3 fTatirn mbi MUMIn | paguar 7,026,107 -2,008,049
1.6 |TVSH e paguar 7113575
1.7 [MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 5,782,819

2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 126,887,879
2.1 _|Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -15,379,095
2.3 |Teé ardhurat nga shitja e pajisjeve 142,266,974
2.4 |Interesii arkétuar
2.5 |Dividendét e arkétuar
2.6 |MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -32,716,401 -146,021,466
3.1 [Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata,afat shkurttra 44,639,223
3.3 [Pagesat e detyrimeve(SHLYERJE Huaje etj) -28,898,407 -190,660,689
3.4 |Dividendé té paguar
3.5 |MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -3,817,994

4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -1,378,257 4,076,918
5 |[Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 7,138,086 3,059,168
6 |Humbje nga kembimi -21,863,163
7 5,759,829 7,138,086
8

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél
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SHOQERIA GLOBAL GAZ SHA

NIPT K12516401E

INVENTARI DT 31/12/2015

_—aaviv

NR|  Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 |Gaz i lengshem Kg 388,862.00 62.36 24,251,392.00
2 |GAZOIL LITRA 4,480.00 128.35 575,000.00
3 |Bombola gazi Cope 1,161.00 531.02 616,515.00
4 |Rregullator Cope 200.00 773.30 154,660.00
5 [Rregullator te vegjs Cope 1,295.00 150.00 194,250.00
6 [Tapa Kg 35.00 154.33 5,401.00
7 |Valvula gazi Cope 150.00 854.40 128,160.00
8 |Rubineta gazi 600.00 400.00 240,000.00
9

tubo celiku 6 ml
TOTALI =

|

: ..00 :

24,000.00

26,189,378.00




SHOQERIA GLOBAL GAZ SHA
NIPT K12516401E

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SHOQERISE NE DT.31.12.2015

NR ﬁMJETI TIp KAPACITETI TARGA | VLERA
| |Fuoristrade ML Benz TR 5665 P
2 [Veture Mercedes Benz FR 4327 D
3 [Veture Mercedes Benz FR 9727 B
4 [Veture Opel AA 602 EE
5 |Kamioncine Wolkswagen FR 0321 D
6 |Kamioncine |Wolkswagen FR 5137 P
7 |Kamioncine [Mercedes Benz . TR 2089 T
8 |Autobot Mercedes Benz TR1719T
9 [Autobot Mercedes Benz TR 7170 K
10 [Autobot Mercedes Benz FR 0461 D
11 |Autobot Mercedes Benz FR 0479 D
12 |Autobot Iveco ol , Bl TRS5405T
13 |Autobot Iveco 021
T4 Autobot Iveco g
15 | Autobot Fiat
16 |Koke trailer [Ma 4
17 [Koke -7 1
1_8_ij , - i
9 [Rimor
R)_ : -




Global Gaz sha

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

_ : Gjendje : Gjendje
N mi | Sasia jend)
£} S | 01012015 | SMesa | Pakesime| 51000015
1 |Mjete Transporti 27,950,797 0 0 27,950,797
2 |Toka 21,544 706 0 21,544 706
3 |Ndertesa _ 18,376,326 0 0 18,376,326
4 |Ndertime instalime 89,140,568 1,028,000 540,472 89,628,096
5 |Pajisja zyre 5,335,848| 626,250 5,962,098
0
TOTALI 162,348,245 1,654,250| 540,472| 163,462,023
Amortizimi A.A Materiale 2015
ool g Gjendje ; Gjendje
Nr | Emertimi | Sasia 01/01/2015 Shtesa | Pakesime 31/12/2015
1 |Mjete Transporti 18,105,640 1,700,948 19,806,588
2 |Toka 0 0 0 0
3 [Ndertesa 6,791,177 579,257 0 7,370,434
4 |Ndertime instalime 62,718,124| 2,503,826 417,684 64,804,266
5 |Paijisja zyre 3,694,920 345,649 0 4,040,569
1
2 i E
3 4L
I :
417,684 96,021,857
W
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